05.02.2025,E Merkure

e Pérgatit dokumentacionin e nevojshém pér komisionet e ndryshme pérfshiré komisioninet ankimore dhe

disipinore;
e Kryen edhe detyra tjetér sipas leg;lthmmt né ﬁxq: dhe akteve normative t& miratuara nga Késhilli té cilat
mund té€ kérkohen né ményré t€ arsyeshme nga mbikéqyrési dhe pérgatité raportet javore té€ punés.............. 10%

Niveli i pérgjegjésisé financiare: (p.sh. buxheti pér 1é cilin Eshté pérgjegjése pozita pérkatése, niveli i
autorizimit pér shpenzime)
e  Sipas legjislacionit né fugqi

Shkatht&sité e kérkuara: (afiésité dhe shkathtésité qé kérkohen pér keté vend pune)

e Njohuri dhe pérvojé€ né€ fushén e burimeve njerézore. E nevojshme;
e  Shkathtési n€ menaxhim, organizim, caktim té objektivave dhe plamfknn E nevojshme;
. Shkathtési hulumtuese, analitike, vlerésuese dhe formulim té rekomandimeve dhe késhillave

DT S T | € TTTTTTSUISS— E nevojshme;
e Aftési pér pérmbushje t€ detyrave dhe punéve nén presion; E nevojshme;
e Fleksibilitet ndaj organizimit, mbikéqyrjes s€ punés dhe zgjidh; s probl(,m(,ve E nevojshme;
. Shkathtési kompjuterike té aplikacioneve té programeve (Word, Excel,)...................... E nevojshme;

Kualifikimet arsimore, profesionale dhe pérvoja e punés: (kualifikimet dhe pérvoja qé kérkohen pér keté vend pune)
e Diplomé universitare té vlefshme né Kosové né ndonjé& nga fushat: Juridik, Administraté Publike,
Ekonomik E nevojshme;
e Sé& paku njé& (1) vit pérvojé pune profesionale né& fushén pér té cilén zhvillohet procedura pér plotésimin e pozités

BE lHIré& t& PUNEB...ccccriiintiaiinimesmiiessinisrsniteessiseasitiismsaiserieseiies s rraressssssssss sorearrer sersta s raasis E nevojshme;

Pozita: 11;
Titulli i pozités sé punés: Zyrtar pér statistika;
Institucioni: Njésia pér Inspektim Gjyqésor/ KGJK: - 2 (dy) pozita; Gjykata Komerciale: - 1 (nj€) pozité;

Kategoria Funksionale: Profesional; Profesional 2

Grada e Vendit té Punés:/ Koeficienti: Klasa J-Grupi J16-Koeficienti 5.3/ (638.00€)

Lloji i Vendit té Puné&s: pa afat 1é caktuar. me orar té ploté

Departamenti/Divizioni/Njésia: Zyra pér Statistiké / NJIGJ/ Zyra pér Menaxhimin e Léndéve / Gjvkaté
Raporton tek: i pérgjigjet dhe i raporton Drejtorit té Zyrés pér Statistiké / NJIGJ/ Zyra pér Menaxhimin e Léndéve /
Gjvkaté

Vlerésimi i performancés: nga Drejtori i Zyrés pér Statistiké / NJIGJ/ Zyra pér Menaxhimin e Léndéve / Gjvkaté
Vendndodhja: Késhilli Gjygésor i Kosovés / Gjyvkaté/

Procedura e aplikimit: Konkurs i Jashtém

Kohézgjatja e emérimit: Pa Afar — pérfshi periudhén provuese gjashré (6) muaj

Arsyeja e rekrutimit: plotésim i pozitave té lira sipas Vendimin KGJK.nr.483/2024 daté 27 dhjetor 2024

Qéllimi i vendit t& punés. (pérshkrim i shkurtér i géllimit té pozités dhe ¢ka duhet té arrijé kjo pozité)
Bén grumbullimin dhe pérpunimin e t€ dhénave statistikore né gjykaté, pérpilon raporte mujore, tremujoré dhe vjetor
mbi punén e gjykatés, sipas legjislacionit né fuqi dhe akteve normative té miratuara nga Ké&shilli.

Detvrat Kryesore: (pérshkrim i shkurtér i detyrave krvesore, té rénditura pér nga réndésia dhe njé pérshkrim té
pérgindjes sé kohés, e cila duhet 1é shpenzohet pér secilén deryré)

e  Grumbullon dhe pérpunon t€ dhénat statistikore né bazé té t&€ cilave pérpilon raporte mbi punén e Gjykatave dhe
Gjyqtaréve sipas legjislacionit né fuqi dhe akteve normative té€ miratuara nga Ké&shilli; 15%
e Kontrollon saktésiné e té dhénave statistikore dhe pér ¢do parregullési e informon mbikéqyrésin e geklorlt .15%
. Grumbullon shénime mbi punén ¢ gjyqtarit (standardet kohore dhe normén);. 10%
e Siguron kontroll té€ brendshém, zhvillimin dhe zbatimin e (€ gjitha aktiviteteve né kohé dhe me kosto
CECICEIVIE S s smssivsss ensnsosons anmvaio Lo v B i s By T PR e P oSS o oaa s H A S SR S e 5 o S s U VSR 8 RS R A SO S SR SR S PHE RS SRR 10%

e Mbikéqyré punimet ndértimore t& kontraktuara, siguron qé rojckti t€ kompletohet sipas orarit, pérgatit
specifikacion teknik pér punime shtesé né kontraté nése ka nevojé;... ..10%
e Késhillon pér mirémbajtjen ¢ ndértesave dhe sugjeron pér masat qé duh(.l ndérmarré pér pérmirésimin e
gjendjes sé nhjekteve té gjykatave:.. ..10%
L Siguron & punét ¢ kontraktuara jané kryer né bazé (& bpuuhkavc t& kontratés dhe sugjeron pér kryerjen e
pagesave; 20%
e Pérgatit t€ dhéna pér pronén e paluajtshme (ndértesat) e sistemit gjyqésor duke perf:hlre hapemral e
ndértesave, lokacionet e ndértimit dhe projektet e ndértimit té objekteve;. -...10%
. Analizon dhe studion nevojat pér fondet ndértimore (& objekteve t& reja (€ gjykatave, renovimeve té objekteve
ekzistuese si dhe pér mirémbajtjen e tyre; s 108
e Kryen detyra tjera sipas legjislacionit n€ fugi dhe akteve té miratuara nga K Shllll té€ cilat mund té kerkohen né
MENYLE t&arsyeshmenga NIDIKEQVIESTS ;o suisasssvesanrnssmussss s mi o e aas s s amn s Gos T8 5oas rass so50 s pasanssmanmmrnssssnmmmemmananas 10%

Niveli i pérgjegijésisé financiare: (p.sh. buxheti pér té cilin éshté pérgjegjése pozita pérkatése, niveli i
autorizimit pér shpenzime)
e Sipas legjislacionit né fugqi

Shkathté&sité e kérkuara: (afiésité dhe shkathtésité qé kérkohen pér keté vend pune)
e Aft pér udhéheqgje dhe menaxhim té projekteve me standarde té kohés

S E nevojshme;
e Njohuri profesionale pér projekte teknike né fushén e ndértimtarisé né piképamje teorike dhe

praktike. 2 nevojshme;
e Njohuri té politikave té tanishme né industriné ndértimore dhe rregulloreve pér ndértim né

Kosové E nevojshme;
. Shkathtési né udhéheqje dhe organizim té eklpn, aftési pér té menaxhuar njé ekip ose grup

punues. : nevojshme;
e  Njohuri té shkélgyeshme pér pérdorimin e programeve kompjuterike Auto-Cad dhe Arhi-cad qé& kané t& bé&jné
me hartimin e projekteve ndértimore. ....E nevojshme;

Kualifikimet arsimore, profesionale dhe pérvoja e punés: ckualifikimet dhe pérvoja qé kérkohen pér keté vend pune)

. Diplomé universitare té vlefshme né Kosové:Fakulteti i Ndértimtarisé ose Arkitekturés....E nevojshme;
. Sé& paku tri (3) vite pérvojé pune profesionale né fushén pér té cilén zhvillohet procedura pér plotésimin e
pozités sé liré té punés E nevojshme;

Pozita: 13;

Titulli i pozités sé punés: Zyrrar i Larté pér Infrastrukturé/ Inxhinier/;
Institucioni: Sckretariati i KGJK-sé&: - 1 (njé) pozité;

Kategoria Funksionale: Kategoria Specialist/e

Grada e Vendit té Punés:/ Koeficienti: Grupi I Klasa 111, Koeficienti 7.00/ (825.00€)

Lloji i Vendit té Punés: pa afat 1é caktuar, me orar té ploté

Departamenti/Divizion/Njésia: Departamenti pér Logjistiké dhe Infrastrukturé

Raporton tek: i pérgjigjet dhe i raporton Udhéheqésit té Divizionit pér Infrastrukturé dhe Furnizim;
Vlerésimi i performancés: béhet nga Udhéhegési i Divizionit pér Infrastrukturé dhe Furnizim,
Vendndodhja: Késhilli Gjygésor i Kosovés

Procedura e aplikimit: Konkurs i Jashtém

Kohézgjatja e emérimit: Pa Afat — pérfshi periudhén provuese gjashté (6) muaj

Arsyeja e rekrutimit: plotésim i pozitave té lira sipas Vendimin KGJIK.nr.483/2024 daté 27 dhjetor 2024

Qéllimi i vendit t& punés: (pérshkrim i shkurtér i géllimit 1é pozités dhe ¢ka duhet té arrijé kjo pozité)

Hartimi, zhvillimi dhe mbikéqyrja e zbatimit t& legjislacionit, politikave, procedurave pér infrastrukturén e objekteve té
gjykatave dhe Késhillit. Eshté pérgjegjés pér inicimin, koordinimin dhe mbikéqgyrjen e punéve sipas planifikimit té
projekteve pér pérmirésimin e infrastrukturés né objektet e gjykatave. Pérgatit para masat dhe parallogarité pér tender
pér t& gjitha punét ¢ mirémbajtes dhe rinovimeve dhe mbikéqyrjen e punimeve deri né finalizimin e tyre. sipas
legjislacionit né fuqi dhe akteve té miratuara nga Késhilli.

e Siguron mirémbajtjen e té dhénave statistikore dhe ofron informata statistikore dhe t€ tjera pér mbikéqyrésin dhe
organet e jashtme pas aprovimit nga mbikéqyrési;. %
e Regjistron té dhénat nga format standarde né bazén kompjuterike t& dhénave dhe kontrollon ¢do ndrysh)m té
propozuar pér klasifikimin dytésor;. 10%.
e Mbledhé, analizon informatat dhe t€ dhénat slallbllkore si dhe pércjellé trendin e ndry<h|m1! t tyre
e Kryen edhe detyra tjetér né sipas legjislacionit né fuqi dhe akteve normative t&€ miratuara nga Késhilli te cilat
mund té& kérkohen né ményré té arsyeshme nga mbikéqyrésit dhe pérgatité raportet javore t€ punés; ............... 20%

Niveli i pérgjegjésisé financiare: (p.sh. buxheti pér té cilin éshté pérgjegjése pozita pérkatése, niveli i
autorizimit pér shpenzime)
o Sipas legjislacionit né fuqi

& e kérkuara: (afiésité dhe shkathiésité qé kérkohen pér keté vend pune)
e Njohuri substanciale né 1émin pérkatése.
e Shkathtési né menaxhim, organizim, caktim té objektivave dhe pldl’llﬁklm
e  Aftési té pérpunimit t& dhénave statistikore

e Aftési pér puné té pavarur dhe vendosje t€ prioriteteve...
.

-

E nevojshme;
E nevojshme;
-E nevojshme;
.E nevojshme;
E nevojshme;

Fleksibilitet ndaj organizimit, mbikéqyrjes s€ punés dhe zgjidhjes s€& pxoblcn}eve
Shkathtési kompjuterike t& aplikacioneve té programeve (Word, Excel,)....ccoviiieeiinnnnn E nevojshme;

Kualifikimet arsimore, profesionale dhe pérvoja e punés: ckualifikimet dhe pérvoja qé kérkohen pér keté vend pune)
e Diplomé universitare té vlefshme né Kosové: - E nevojshme;
e Sé paku s€ paku njé (1) vit pérvojé pune profesionale né fushén pér t& cilén Lll\/lllohel procedura pér plotésimin e pozités
..E nevojshme;

sé liré & punés.

Pozita: 12;

Titulli i pozités sé punés: Zyrtar i larté i konstruksioneve;
Institucioni: Sekretariati i KGJK-sé: - 1 (nj€) pozité;

Kategoria Funksionale: Kategoria Specialist/e

Grada e Vendit té Punés:/ Koeficienti: Grupi I; Klasa I11; Koeficienti 7.00/ (825.00€)

pa afat té caktuar, me orar té ploté

Departamenti/Divizioni/Njésia: Departamenti pér Logjistiké dhe Infrastrukturé

Raporton tek: i pérgjigjet dhe i raporton Udhéhegésit té Divizionit pér Infrastrukturé dhe Furnizim:
Vlerésimi i performanc béhet nga Udhéhegési i Divizionit pér Infrastrukturé dhe Furnizim;
Vendndodhja: Késhilli Gjyvgésor i Kosovés

Procedura e aplikimit: Konkurs i Jashtém

Kohézgjatja e emérimit: Pa Afar — pérfshi periudhén provuese gjashté (6) muaj

Arsyeja e rekrutimit: plotésim i pozitave té lira sipas Vendimin KGJK.nr.483/2024 daté 27 dhjetor 2024

érshkrim i shkurtér i géllimir té dhe ¢ka duhet té arrijé kjo pozité)
Hartimi, zhvillimi dhe mblkeqyrja e zbatimit & 1egnslacm| kave, procedurave pér ndértimet dhe renovimet e
objekteve té gjykatave dhe Késhillit. Eshté& pérgjegjés pér inicimin dhe koordinimin e punéve té infrastrukturés sé&
objekteve t& gjykatave sipas planifikimit té projekteve ndértimore dhe arkitektonike. Pérgatit para masat dhe
parallogarité pér tender pér té gjitha punét ¢ mirémbajtés dhe rinovimeve dhe mbikégyrjen e punimeve deri né
finalizimin e tyre, sipas legjislacionit né fuqi dhe akteve t& miratuara nga Késhilli.

Detvrat Krvesore: (pérshkrim i shkurtér i detyrave kryesore, té rénditura pér nga réndésia dhe njé pérshkrim té
pérgindjes sé kohés, e cila duhet té shpenzohet pér secilén detyré)

e Nén mbikégyerjen e udhéheqésit t&€ divizionit béné& planifikimin e infrastrukturés ndértimore té Gjykatave.

Mbané té dhénat pér vendndodhjen e ndértesave té gjykatave dhe gjendjen e tyre t&€ funksionimit;.............. 20%
e Né& bashképunim me mbikéqgyrésin, béné vlerésimin e proceseve dhe procedurave té brendshme dhe
rekomandon ndryshime dhe pérmirésime me géllim té rritjes sé€ efikasitetit dhe cil€sis€ s€ punés;................ 10%

Detvrat Krvesore: (pérshkrim i shkurtér i detyrave kryesore, té rénditura pér nga réndésia dhe njé pérshkrim té
pérgindjes sé kohés, e cila duhet té shpenzohet pér secilén detyré)

e Nén mbikégyerjen e udhé&heqésit té divizionit harton dhe zhvillon planet e punés né€ pajtim me mbikéqyrésin pér
zbatimin e detyrave té pércaktuara né& bazé té€ objektivave té& deparlamenlil dhe jep rekomandime lidhur me
rcalizimin e kétyre objektivave; 20%

e Analizon legjislacionin, politikat dhe procedurat n fugh n e infrastrukturés n objeklel e gjykatave dhe
rekomandon pérmirésimin e proceseve nése éshté e nevojshme; - ...10%

e Harton dhe zhvillon rregulloret, programet, procedurat dhe dokumentet thrd pér ndértimin, riparimin dhe
mirémbajtjen e infrastrukturés pér objektet e gjykatave; e - S A S e e e o

e Késhillon pér mirémbajtjen ¢ ndértesave dhe sugjeron p imin e gjendjes
s& objekteve t& gjykatave; 10%

e Siguron gé punét ¢ kontraktuara jan kontratés dhe sugjeron pé kry«,r]cn <
o T T T R 00000000 .20 %
e Mbikéqyr zbatimin e legjislacionit, rregulloreve, procedurave dhe dokumenteve tjera né€ lidhje me ndértimin,
riparimin dhe mirémbajtjen e infrastrukturés sé€ gjykatave; ..10%
e Analizon dhe studion nevojat pér fondet ndértimore té objekteve té reja t€ gjykatave, renovimeve t&€ objekteve
ekzistuese si dhe pér mirémbajtjen e tyre;.... -..10 %
e Kryen detyra tjera sipas legjislacionit né fuqi dhe akteve té kérkohen né
mEnyré t€ arsyeshme Nga MbBIKEGYTESI; . aca et caicitteteteerssssabeaesasesssssssasesses et et eseseasnetsesssssesssrennnenene 10%
Niveli i pérgjegiésisé financiare: (p.sh. buxheti pér 1é cilin éshté pérgjegjése pozita pérkatése, niveli i
autorizimit pér shpenzime)
e Sipas legjislacionit né fuqi
Shkathtésité e kérkuara: (aftésité dhe shkathtésité qé kérkohen pér keté vend pune)
e Njohuri dhe pérvojé né fushén e infrastrukturés s€ ndeértimit.........cooviiiiiiiiiin... E nevojshme;
e Njohuri té ligjeve dhe rregulloreve té aplikueshme lidhur me lniraslruklur n. E nevojshme;
e Njohuri profesionale pér projekte teknike né fushén e ndértimtarisé€ né plkepalnje teorike dhe
praktike S PO E nevojshme;
e  Shkatht né udhéhegje dhe organizim t& ekipit, aft pér té&€ menaxhuar njé€ ekip ose grup
punues. ..E nevojshme;
e Njohuri t€ shk qycshrne PEr p rdonmm e programeve kommutu’lke Auto- Cad dhe Arhh(.,ad gé€ kané té b&jné
me hartiminie projekteve NAGITIMIONE. .. s vimvsssmsoms susnsmssssasens ssssssssmamvse sss sasisbosnns E nevojshme;

Kualifikimet arsimore, profesionale dhe pérvoia e punés: (kualifikimet dhe pérvoja qé kérkohen pér keté vend pune)
e Diplomé universitare té vlefshme né Kosové: Fakulteti i Inxhinierisé Elektriké, Mekanike ose

Arkitekturé
& paku tri (3) vite pervoje pune profesionale né fushén pér té cilén zhvillohet procedura pér plotésimin e pozités
E nevojshme;

E nevojshme;

sé liré té punés.

Pozita: 14;
Titulli i pozités s& punés: Zyrtar i Larté i Logjistikés;

Institucioni: Sekretariati i KGJK-sé: - 1 (njé) pozité;

K ria Fu i le: Pr i l: Profesional 1

Grada e Vendit té Punés:/ Koeficienti: Grupi J: Klasa J15: Koeficienti 5.85/ (698.50€)

Lloji i Vendit t&é Punés:  pa afat 1 caktuar, me orar té ploté

Departamenti/Divizioni/Njésia: Departamenti pér Logjistiké dhe Infrastrukturé

Raporton tek: i pérgjigjet dhe i raporton Udhéhegésit t& Divizionit pér Infrastrukturé dhe Furnizim;
Vlerésimi i performancés: béhet nga Udhéhegési i Divizionit pér Infrastrukturé dhe Furnizim;
Vendndodhja: Késhilli Gjygésor i Kosovés

Procedura e aplikimit: Konkurs i Jashtém

Kohézgjatja e emérimit: Pa Afat — pérfshi periudhén provuese gjashté (6) muaj

Arsyeja e rekrutimit: plotésim i pozitave 1é lira sipas Vendimin KGJK.nr.483/2024 daté 27 dhjetor 2024




